[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Дальнереченского муниципального района

В соответствии требованиями Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума  Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Дальнереченского муниципального района, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Установить, что способ расчет расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 20 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                  А. И. Кузнецов

Приложение № 1

                                                                                             к решению Думы Дальнереченского
                                                               муниципального района

                                                                             от «30 » апреля  2013 года № 41

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Дальнереченского муниципального района

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения (полностью)
	Адрес, телефон

	I
	Дошкольные образовательные учреждения

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с.Ариадное» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Ариадное, ул. Дубова, 22

	2
	Структурное подразделение«Детский сад»  МОБУ «СОШ с.Веденка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Веденка, ул. Калинина, 40

	3
	Структурное подразделение «Детский сад»  МОКУ «ООШ с.Любитовка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Любитовка, ул. Гагарина, 5

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с.Пожига» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Пожига, ул. Школьная, 24

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с.Ракитное» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Ракитное, ул. Советская, 22

	6
	Структурное подразделение «Детский сад» МОКУ «СОШ с.Рождественка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Рождественка,
ул. 50 лет Октября, 26

	7
	Структурное подразделение«Детский сад»  МОКУ «СОШ с.Сальское» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Сальское, ул. Школьная, 35

	II
	Общеобразовательные учреждения

	1
	Междуреченский филиал МОКУ «СОШ с.Стретенка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Междуречье, ул. Марценюка, 24

	2
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Основная общеобразовательная школа с.Любитовка» Дальнереченского муниципального района Приморского края.
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Любитовка, ул. Школьная, 9

	3
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Начальная общеобразовательная школа с.Мартынова Поляна» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Мартынова Поляна,
ул. Леонова, 32

	4
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Основная общеобразовательная школа с.Поляны» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Поляны, ул. Центральная, 12

	5
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Ариадное» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Ариадное, ул. Школьная, 4

	6
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Рождественка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Рождественка,
ул. 50 лет Октября, 24

	7
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Сальское» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Сальское, ул. Советская, 13

	8
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Основная общеобразовательная школа с.Соловьевка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Соловьевка,
ул. Центральная, 10-б

	9
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Стретенка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Стретенка, ул. Лобода, 36

	10
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Веденка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Веденка, ул. Мелехина, 34

	11
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Малиново» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Малиново, ул. Школьная, 29

	12
	Структурное подразделение «Детский сад» МОБУ «СОШ с.Малиново»
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Малиново, ул. 50 лет Октября, 35

	13
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Орехово» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Орехово, ул. Кооперативная, 51

	14
	Боголюбовский филиал МОБУ «СОШ с.Орехово»
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Боголюбовка, ул. Озерная, 9

	15
	Структурное подразделение «Детский сад» МОБУ «СОШ с.Орехово»
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Орехово, ул. Кооперативная, 51

	16
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Ракитное» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Ракитное, ул. Советская, 23

	III
	Учреждения дополнительного образования

	1
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа с.Веденка» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Веденка, ул. Мелехина, 34-а

	2
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества с.Ракитное» Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Приморский край, Дальнереченский район,
с. Ракитное, ул. Советская, 22